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Gavle Interpellationssvar

KOMMUN
Dnr 18KS166-2 Kommunfullmaktige
2018-05-21

Svar pa Interpellation Socialdemokraterna (S) - Vad
hande med snorojningen?

Vid kommunfullmiktiges sammantride den 23 april 2018, vickte Hans
Wabhlstréom - Socialdemokraterna (S) foljande interpellation.

“Vintern 2018 var ovanligt snorik och 14ng. Men nagot som ocksa var typiskt
for den hir vintern var att snoréjningen fungerade exceptionellt daligt. Det
kunde droéja flera veckor innan vissa viagar snorojdes, trots att det under
perioden inte kom mer sno.

Uppgifter i media och fran gévlebor gor dven gillande att vissa gator aldrig,
eller bara ndgon enstaka géng, snéréjdes under vintern. Resultatet av den
bristande snoréjningen var inte bara en mycket forsvarad framkomlighet, utan
det har dven gjort att vigarna har lidit mycket svér skada. Nar snon nu
antligen har borjat att tina bort s har vattnet sipprat ner i de sprickor som har
skapats i asfalten pa grund av ovarsam snorgjning. Vattnet har sedan frusit,
vilket har forvarrat sprickorna och skadorna pa vagen.

Mina fragor till ansvarigt kommunalrad eller naimndsordférande ar:
1. Vad ar anledningen till att snoréjningen fungerat sa déligt under vintern?

2. Gér det att koppla den déligt utforda snoréjningen till det nya upplagget av
upphandling?

3. Har det gjorts nagra berdkningar pa vad kostnaderna blir for okat
vagunderhall pa grund av bristande snorjning?

4. Hur kommer Gévle kommun att arbeta for att snoréjningen ska fungera
battre kommande vintrar?”

Kjell Helling (L), Samhillsbyggnadsnamndens vice ordférande fick i
uppdrag att besvara interpellationen.

Gévle kommun Kommunalradskansliet 801 84 Gavle Besok Stadshuset, Drottninggatan 22
Vaxel 026-17 80 00 gavle.kommun@gavle.se www.gavle.se
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Som svar pa interpellationen vill jag anfora foljande

Tack for en bra och intressant Interpellation i mycket omdiskuterat &mne. Vi
ar alla eniga om att det méste ske en avsevird forbattring till kommande
vintrar.

Det som idag &r aktuellt ar att det finns synpunkter pa sandupptagningen och
dess kvalitet.

Svar pa fraga 1

Att vintern 17/18 har varit snorik dr en sanning med modifikation. Vintrarna
09/10 och 10/11 kom det mer 4n dubbelt s mycket sné. Snarare ar nog
sanningen den langa sammanhéngande kallperioden utan sméltning. Aven
snofall under ogynnsam tid dvs. snofall tidigt pa4 dygnen samt flera snofall
under samma dygn. Samhillsbyggnad Gavle ser dven att ansvarig entreprenor
Gavle Drift och Service har haft en ny utférarorganisation med manga nya
arbetsledare samt ny upphandling med underentreprenorer. Gavle Drift &
Service har for vintervaghéillning pa gatumark totalt 46 stycken maskinenheter
via underleverantorer och 8 stycken maskinenheter i egen regi till férfogande.
Under de mest intensiva dygnen med snéfall maste dven arbetstidslagar och
mojlighet till dygnsvila bade for interna och extern personal tillgodoses.

Samhillsbyggnad Gévle har manadsvisa driftméten med Gavle Drift och
Service dir det dokumenteras punkter till forbattring. Framst ser vi svagheter i
uppfoljning och egenkontroll samt att atgidrderna inte har vidimerats dvs. att
vintervaghallningsatgird har startat och avslutats av underentreprenorer.
Utifran detta ar bilden att vintervaghéllningen i Giavle, med nigra undantag,
fungerat men som i alla verksamheter med mojligheter till f6rbattringar och
standardhéjningar.

Svar fraga 2

Det har inte skett ndgon ny upphandling utan Samhéllsbyggnad Gavle har haft
samma avtal med Gavle Drift och Service AB sen 2015-01-01, ett sa kallat
“inhouse kép”. Avtalet har inget slutdatum utan fortléper med 24 manaders
forlangning tills beslut att forvaltningen forandrar upphandlingsform. Gavle
Drift & Service har via avtal med bestillaren Samhéllsbyggnad Gavle ansvar
for den operativa snoréjningen for sisongen 2017-2018 och 2018-2019. Infor
sdsongen gjordes via Inkop Géavleborg en ny upphandling av underleverantorer
med samma krav och kriterier som tidigare ar. For flertalet av dessa har
uppdraget varit helt nytt och det tar helt normalt tid att lira sig sitt omrade
och “kora in sig” vilket i vissa fall kan ha péverkat kvalitén i utforandet
negativt. Under sdsongen har Gavle Drift och service tvingats byta ut nagra
underentreprenorer som inte fungerat tillfredstallande.

Svar friga 3

Okat vagunderhall kopplat till vintervaghallning anser Samhallsbyggnad Gavle
inte staimmer. Orsaken till de daliga beldggningarna ar den underhallsskuld
som byggts upp under de senaste 20 aren genom att det har avsatts for lite
medel till beldggningsunderhall. Forvaltningen har nu erhallit 6kad budget till
beldggning som méste kvarstd om vi ska kunna aterta underhallsskulden samt
hoja statusen pa vart viag- och cykelviagnit. Sinks den nuvarande budgeten
kommer underhallsskulden att 6ka samt statusen pa vag- och cykelviagnatet att
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minska dnnu mer vilket i sin tur leder till fler skador i vignatet efter varje
vintersasong.

Svar fraga 4

Forutom att Samhillsbyggnad Gavle kommer att fortsitta folja upp vara
entreprendrer s kommer dven gallande startkriterierna for vinterviaghallning
ses Over sd att de pa ett battre satt moter dagens meteorologiska utmaningar.
Det ar ocksa viktigt att kontinuerligt anpassa atgarder sa att de moter
invanarnas forvantningar pa ett modernt samhille, detta innebar givetvis att
kostnaden kan komma att 6ka. Forvaltning arbetar driftméassigt med att
anpassa utforandemetoderna for att hantera det mer ombytliga klimatet, nagra
exempel pé detta ar s kallad stormsopning dér vi tar bort nedfallna grenar
samt genomfor extra sopningar pa utsatta strackor. Ett annat exempel ar
l6vupptagningen som har omarbetats sé att det ska underlitta for stadens
trafikanter och minska olycksrisken. Ett tredje exempel pd hur férvaltningen
hanterar klimatforandringarna ar att vi har dokumenterat dagvattenbrunnar
som dr kritiska pa varen da snosmailtningen startar. Dessa brunnar kan
frigoras i rétt tid s att 6versvimningsrisken minskar.

Hiarmed anser jag att interpellationen ar besvarad.

Kjell Helling, Liberalerna
Vice ordférande i Samhallsbyggnadsndmnden

Snomingder

Vinter Snomangd [em]
1998/1999 365
2009/2010 440
2010/2011 417
2011/2012 135
2012/2013 267
2013/2014 97,5
2014/2015 104,5
2015/2016 299,2
2016/2017 100,2
2017/2018 189
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